
 

 

Straßenbahn WVV mit 
Haltestellen (Linie 1 und 5)

Transferbus WVV mit 
Haltestellen (Linie 13 und 24)

kostenloser Shuttlebus
für Patienten und Besucher
mit Haltestelle (werktags)

 Hautklinik

H1
Uniklinikum Bereich D

Robert-Koch-Straße
(Uniklinikum Bereich B + C)

H2
H3         

Pestalozzi-Straße
(Uniklinikum Bereich A / Transferbus)

      
Parkplatz A-B
    Parkhaus

  
         Frauenklinik

1 5

1 5

13 24

13 24

24

24

24

24

ZOM|ZIM, 
NL, NCH, Neurorad.

Augen-, HNO-
Strahlenklinik 

13 24

1 5

 ZOM|ZIM

Lindleinstr.

Uni-Klinikum
       Bereich A

      Straub-  
   mühlweg

Parkplatz A-B
 

   Parkplatz
   ZIM-ZOM

     Unterer        
Schwarzenberg

      Oberer 
Schwarzen-  
            berg

Haus A3/A4
Hörsaal ZIM 1

ZOM 

ZIM 

Aschaffenburg WÜRZBURG

Schweinfurt

   Bad 
Mergentheim

WÜRZBURG:
Uni-Klinikum, 
Missionsärztliche Klinik, 
Juliusspital

Regionales Netzwerk

ASCHAFFENBURG:
Klinikum 

SCHWEINFURT:
Leopoldina Krankenhaus 

BAD MERGENTHEIM:
Caritas-Krankenhaus 

www.ccc.uni-wuerzburg.de

Anreise

22. Januar 2020 · 16:00 – 19:30 Uhr

Universitätsklinikum Würzburg
Zentrum für Innere Medizin, Hörsaal 1
Oberdürrbacher Str. 6, 97080 Würzburg

Ohne Teilnahmegebühr!

Post-ASH 2020
Therapie hämatologischer 
Systemerkrankungen

Gemeinsam gegen Krebs: CCC MainfrankenAnmeldung

Veranstalter
Medizinische Klinik und Poliklinik II 
in Zusammenarbeit mit dem
Comprehensive Cancer Center Mainfranken

Anmeldung und Organisation
KONGKRET - Ulrike Götz
Falkenweg 7
97204 Höchberg
Tel. 0931 2995263
E-Mail: office@kongkret.de

Anmeldung bis 16.01.2020 unter: 
www.kongkret.de/veranstaltungstermine

Zertifizierung
Die Veranstaltung wird von der BLÄK mit 3 Punkten  
der Kategorie A zertifiziert.

Veranstaltungsort
Universitätsklinikum Würzburg
Zentrum für Innere Medizin, Hörsaal 1
Oberdürrbacher Str. 6, 97080 Würzburg

Besuchen Sie unsere Homepage:
www.ukw.de/medizin2

G
es

ta
ltu

n
g

: 
 d

es
ig

n
@

u
kw

.d
e

Sie erreichen das Universitätsklinikum vom Hauptbahnhof 
mit den Straßenbahnlinien 1 und 5 Richtung Grombühl/
Unikliniken oder mit dem Auto (vergünstigte Parktickets 
erhältlich). Nähere Informationen erhalten Sie mit der 
Anmeldebestätigung.

Weitere Informationen zur Anreise und 
zu Parkmöglichkeiten im Internet:
www.ukw.de/anreise



Programm Referenten

Prof. Dr. M. Bommer
Klinik für Hämatologie, Onkologie und Infektiologie
Alb Fils Kliniken Göppingen 

em. Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Volker Diehl
Klinik für Innere Medizin I
Universitätsklinikum Köln

Prof. Dr. Hermann Einsele
Medizinische Klinik und Poliklinik II
Universitätsklinikum Würzburg

PD Dr. Verena Gaidzik
Klinik für Innere Medizin II
Universitätsklinik Ulm

Prof. Dr. Wolf-Karsten Hofmann
III. Medizinische Klinik
Universitätsmedizin Mannheim
 
Prof. Dr. Stefan Knop
Medizinische Klinik und Poliklinik II
Universitätsklinikum Würzburg

Prof. Dr. Susanne Saußele
III. Medizinische Klinik
Universitätsmedizin Mannheim

Prof. Dr. Lorenz Trümper
Universitätsmedizin Göttingen 
Klinik für Hämatologie und Medizinische Onkologie

Prof. Dr. Clemens Wendtner
Klinik für Hämatologie, Onkologie, Immunologie, 
Palliativmedizin, Infektiologie und Tropenmedizin 
an der Münchner Klinik Schwabing

15:45 Uhr		  Kaffee und Anmeldung 

16:00 Uhr 		  Begrüßung und Einführung  
		  Prof. Dr. Stefan Knop

16:10 – 16:30 Uhr	 Akute myeloische Leukämie   
		  PD Dr. Verena Gaidzik 

16:30 – 16:50 Uhr	 Chronisch-myeloische Leukämie  
		  Prof. Dr. Susanne Saußele 

16:50 – 17:10 Uhr	 Nicht maligne Hämatologie 
		  Prof. Dr. Martin Bommer

17:10 – 17:30 Uhr	 CLL 
		  Prof. Dr. Clemens Wendtner 

17:30 – 17:50 Uhr	 Aggressive Lymphome 
		  Prof. Dr. Lorenz Trümper 

17:50 – 18:10 Uhr	 Myelodysplastische Syndrome 
 		  Prof. Dr. Wolf-Karsten Hofmann 

18:10 – 18:20 Uhr 	 M. Hodgkin
		  em. Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Volker Diehl

18:20 – 18:40 Uhr	 Multiples Myelom   
		  Prof. Dr. Hermann Einsele

18:40 – 19:00 Uhr	 Diskussion mit anschl. Imbiss 

Mit freundlicher Unterstützung von

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Kolleginnen und Kollegen,

dieses Jahr fand vom 6. bis 10. Dezember in Orlando,
Florida, der 61. Jahreskongress der American Society of
Hematology (ASH) statt. Er ist die weltweit bedeutendste
Veranstaltung im Bereich der benignen und malignen
Hämatopoese.
Wieder nutzten mehr als 25.000 Teilnehmer an den
Kongresstagen in zahlreichen Vortrags- und Postersit-
zungen die Möglichkeit, aktuelle Erkenntnisse aus ihrem 
Fachgebiet zu diskutieren.

Wir freuen uns aber auch schon jetzt auf das Programm 
unserer kommenden „ASH-Nachlese“ in Würzburg.  
Wieder haben international renommierte Kolleginnen und 
Kollegen, von denen viele schon zum wiederholten Male 
auf unserer Veranstaltung vortragen, zugesagt. Wir sind 
sicher, dass die Referenten- und Themenliste auf
Ihr Interesse stoßen werden.
 
Wir freuen uns, wenn wir Sie am 22. Januar 2020 wieder 
bei uns begrüßen können!

Prof. Dr. H. Einsele  	 Prof. Dr. S. Knop  
Direktor der Medizinischen	 Leiter des Schwerpunktes Hämatologie
Klinik und Poliklinik II	 Medizinische Klinik und Poliklinik II

	

Prof. Dr. R. Bargou 
Direktor des Comprehensive
Cancer Center Mainfranken	

Einladung


